

連結

いすゞ自動車(株)平成31年3月期 第3四半期 決算参考資料

	前期(116期)第3四半期実績 (9ヶ月)平成29年4月～12月	当期(117期)第3四半期実績 (9ヶ月)平成30年4月～12月	前期(3ヶ月) 平成29年10月～12月	当期(3ヶ月) 平成30年10月～12月	前期(116期)通期実績 平成29年4月～平成30年3月	当期(117期)通期予想 平成30年4月～平成31年3月
売上高	14,996 億円 (+8.3%)	15,884 億円 (+5.8%)	5,149 億円	5,534 億円 (+7.5%)	20,704 億円 (+6.0%)	21,700 億円 (+4.8%)
国内売上	5,744 億円 (+0.5%)	6,009 億円 (+4.6%)	1,838 億円	2,095 億円 (+14.0%)	7,869 億円 (▲0.2%)	8,000 億円 (+1.7%)
海外売上	9,252 億円 (+13.8%)	9,875 億円 (+6.7%)	3,311 億円	3,439 億円 (+3.9%)	12,835 億円 (+10.2%)	13,700 億円 (+6.7%)
営業利益	1,230 億円 (+12.2%)	1,441 億円 (+17.1%)	489 億円	566 億円 (+15.8%)	1,668 億円 (+13.9%)	1,840 億円 (+10.3%)
[営業利益率]	[ 8.2% ]	[ 9.1% ]	[ 9.5% ]	[ 10.2% ]	[ 8.1% ]	[ 8.5% ]
経常利益	1,336 億円 (+13.7%)	1,521 億円 (+13.9%)	508 億円	588 億円 (+15.8%)	1,736 億円 (+14.2%)	1,920 億円 (+10.6%)
[経常利益率]	[ 8.9% ]	[ 9.6% ]	[ 9.9% ]	[ 10.6% ]	[ 8.4% ]	[ 8.8% ]
親会社株主に帰属する当期純利益	838 億円 (+21.6%)	939 億円 (+12.1%)	311 億円	375 億円 (+20.5%)	1,057 億円 (+12.6%)	1,180 億円 (+11.7%)
[当期利益率]	[ 5.6% ]	[ 5.9% ]	[ 6.0% ]	[ 6.8% ]	[ 5.1% ]	[ 5.4% ]
営業利益の増減要因		(増益要因) 売上変動/構成差 +213億円 原価低減活動 +95億円 (減益要因) 経済変動 ▲47億円 為替変動 ▲35億円 費用増減他 ▲15億円		(増益要因) 売上変動/構成差 +80億円 原価低減活動 +26億円 費用増減他 +1億円 (減益要因) 経済変動 ▲13億円 為替変動 ▲17億円		(増益要因) 売上変動/構成差 +240億円 原価低減活動 +140億円 (減益要因) 経済変動 ▲80億円 為替変動 ▲70億円 費用増減他 ▲58億円
為替レート	112 円/US\$	111 円/US\$	112 円/US\$	113 円/US\$	111 円/US\$	110 円/US\$
設備投資	504 億円 (▲24.1%)	487 億円 (▲3.4%)	221 億円	142 億円 (▲35.9%)	766 億円 (▲18.3%)	890 億円 (+16.2%)
減価償却費	448 億円 (+3.6%)	456 億円 (+1.7%)	148 億円	154 億円 (+4.1%)	599 億円 (+1.9%)	610 億円 (+1.8%)
研究開発費	687 億円 (+1.6%)	718 億円 (+4.5%)	201 億円	210 億円 (+4.5%)	970 億円 (+6.1%)	1020 億円 (+5.2%)
業績評価など		・増収/増益		・増収/増益		・増収/増益 ・売上高/営業利益 過去最高
国内販売	53 千台 (▲7.5%)	54 千台 (+0.0%)	16 千台	18 千台 (+9.9%)	72 千台 (▲10.1%)	74 千台 (+2.1%)
海外販売	311 千台 (▲0.1%)	337 千台 (+8.4%)	111 千台	121 千台 (+8.7%)	430 千台 (+0.9%)	463 千台 (+7.7%)
国内 CV 出荷	62 千台 (▲0.6%)	62 千台 (+0.4%)	19 千台	23 千台 (+20.1%)	80 千台 (▲5.7%)	84 千台 (+4.5%)
海外 CV 出荷	156 千台 (▲6.0%)	173 千台 (+11.5%)	56 千台	59 千台 (+6.4%)	213 千台 (▲3.7%)	229 千台 (+7.6%)
L C V 出荷	237 千台 (+6.7%)	256 千台 (+8.1%)	86 千台	88 千台 (+3.1%)	332 千台 (+7.0%)	351 千台 (+5.8%)
出荷台数合計	455 千台 (+1.0%)	492 千台 (+8.2%)	161 千台	171 千台 (+6.3%)	625 千台 (+1.4%)	664 千台 (+6.2%)

\* 単位は億円(千万円以下四捨五入)、千台(百台以下四捨五入)

\* ( )内、前年同四半期増減率

【所在地別損益情報】

(億円)

当期;第3四半期(累計)実績[9ヶ月] (平成30年4月～平成30年12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	10,504	5,846	3,139	19,489	△ 3,605	15,884
営業利益	692	718	75	1,486	△ 44	1,441

前期;第3四半期(累計)実績[9ヶ月] (平成29年4月～平成29年12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	9,820	5,590	2,662	18,073	△ 3,076	14,996
営業利益	559	599	102	1,260	△ 29	1,230

(億円)

当期;第3四半期実績[3ヶ月] (平成30年10月～平成30年12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	3,641	2,073	1,033	6,746	△ 1,213	5,534
営業利益	299	271	17	587	△ 21	566

前期;第3四半期実績[3ヶ月] (平成29年10月～平成29年12月)	日本	アジア	その他の地域	計	調整	連結
売上高	3,260	2,055	938	6,253	△ 1,104	5,149
営業利益	196	250	35	482	8	489